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خبر ویژه
دست‌های بلند ایران

 تا اراضی اشغالی
هنوز آوار خانه‌های تخریب‌ شده در اراضی اشغالی توسط موشک‌های ایران، 
 جمع‌آوری نشده که آوار دیگری بر سر مقامات رژیم صهیونیستی فرو ریخته 
اســت. این بار خبر از نفوذ اطلاعاتی ایران در ســاختار دولتی و نظامی 
اسرائیل و جاسوسی فراگیر شده ساکنان اراضی اشغالی برای ایران است.
شــبکه »کان« رژیم صهیونیستی با انتشار گزارشی از نفوذ اطلاعاتی 
ایران در حفاظت‌شــده‌ترین و امنیتی‌ترین دستگاه‌های اسرائیل خبر داد 
و گفت: »جاسوسان ایران تا درون دفتر رئیس ستاد ارتش اسرائیل نفوذ 
کرده‌اند.« بنا بر اعلام این شــبکه جاسوس ایران »داخل مرکز فرماندهی 
و کنترل زیرزمینی ارتش اسرائیل در »کریا« هم رفت‌وآمد داشته است.« 
به ادعای شــبکه »کان« این ساکن اراضی اشغالی که به جاسوسی برای 
ایران می‌پرداخته توانسته از برخی مناطق حساس از جمله خانه مقامات 
رژیم صهیونیستی فیلمبرداری کرده و برای رابطان ایرانی خود بفرستد.

در همین زمینــه روزنامه عبری زبان »یدیعــوت آحارانوت« نیز به 
انتشــار گزارشی از نفوذ اطلاعاتی ایران در داخل اراضی اشغالی پرداخت 
و اطلاعاتی از برخی موارد کشف شده توسط رژیم صهیونیستی را منتشر 
کرد. »آحارانوت« در گزارش خود که با عنوان »ایران چگونه یک شــبکه 
جاسوسی در داخل اسرائیل راه انداخت؟« منتشر کرده، آورده است: »از 
ماه ســپتامبر، مقامات اســرائیلی ۳۵ پرونده جاسوسی مرتبط با ایران را 
کشف کرده‌اند و شهروندان اسرائیلیِ جذب‌شده توسط تهران از یک نوجوان 
۱۳ساله گرفته تا سربازان ارتش اسرائیل را به اتهام انتقال اطلاعات حساس، 
ایجاد آشوب و مشارکت در توطئه‌های نافرجام تحت پیگرد قرار داده‌اند.«
این روزنامه صهیونیســتی در ادامه گزارش خود آورده است: »ده‌ها 
شهروند اســرائیلی به ظن جاسوسی برای ایران بازداشت شده‌اند. برخی 
مأمــور شــده بودند از خانه‌هــای وزرا، نمایندگان کنســت یا مقام‌های 
سیاسی ارشد پیشــین از جمله یسرائیل کاتس وزیر دفاع و نفتالی بنت 
نخست‌وزیر پیشین عکاسی کنند. برخی دیگر اطلاعاتی درباره پایگاه‌های 
ارتش اسرائیل می‌دادند. در مواردی، درخواست‌ها صریح‌تر بود: آتش‌زدن 
خودروها، ایجاد آشوب و حتی اجرای ترور... در برخی موارد افراد به‌تنهائی 
عمل می‌کردند و در برخی دیگر بخشی از هسته‌های سازمان‌یافته بودند.«
»یدیعوت آحارانوت« بر اســاس مجوز انتشاری که مقامات اسرائیلی 
صادر کرده‌اند جزئیاتی از این پرونده‌ها را منتشر کرده است. بر این اساس 
ایران توانســته با تطمیع مالی ساکنان اراضی اشغالی از شهروندان عادی 
گرفته تا مهندســان، نیروهای ذخیــره و کارکنان ارتش اهداف خود در 
اراضی اشغالی را پیش ببرد. پرداخت‌ها عمدتا از طریق ارزهای دیجیتال 
و در مــواردی به صورت نقد انجام گرفته اســت. همچنین برخی از این 
افراد به صورت پنهان به ایران نیز ســفر داشته و با رابطان عملیاتی خود 

دیدار کرده‌اند.
طبق گزارش »آحارانوت« این شبکه از جاسوسان توانسته‌اند داده‌های 
مربوط به هواپیماها و جابه‌جایی نیروها در اراضی اشغالی، داده‌های حساس 
مربوط به گنبد آهنین)سامانه پدافندی اسرائیل(، اطلاعات درباره رآکتور 
دیمونا، اطلاعات زیرســاخت‌ها و اماکن حســاس در بندر حیفا و... را به 

رابطان ایرانی خود منتقل کنند.
برخی از این افراد نیز طبق درخواســتی که از آنان شــده بود وظیفه 
عکس‌برداری و کارگزاری وسایل برای رصد تحرکات مقامات ارشد رژیم 
صهیونیســتی مانند رونن بار)رئیس شــاباک(، بنی گانتس )نخست‌وزیر 
پیشــین رژیــم صهیونیســتی(، یســرائیل کاتس)وزیر دفــاع(، نفتالی 

بنت)نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی( و... برعهده داشته‌اند.
در حالی که رژیم صهیونیستی هنوز از رسیدگی به بخش کشف شده 
جاسوسی ساکنان اراضی اشغالی برای ایران فارغ نشده، روز گذشته گروه 
هکــری »حنظله« از هک تلفن همراه رئیس‌دفتر نتانیاهو خبر داد. گروه 
هکری »حنظله« اعلام کرد که به تلفن همراه تســاحی براورمن، رئیس 
دفتر بنیامین نتانیاهو، نفوذ کامل کرده و به اطلاعات محرمانه، پیام‌های 
رمزنگاری‌شــده و اسناد حساس دسترسی یافته است. این گروه عملیات 
خود را »بی‌بی گیت« نامیده و مدعی شد نفوذ آنها طی سال‌ها انجام شده 
و شامل ارتباطات در سفرهای خارجی و نشست‌های محرمانه نیز می‌شود.
به نظر می‌رســد همانقدر که سامانه گنبد آهنین رژیم صهیونیستی 
بــرای جلوگیری از نفوذ موشــک‌های ایــران ناتوان بود، ســاختارهای 
اطلاعاتی و امنیتی اســرائیل نیز برای جلوگیری از نفوذ عناصر وابسته به 
ایران در داخل اراضی اشــغالی ناتوان هستند. مقامات رژیم صهیونیستی 
با تبلیغات رســانه‌ای ســعی می‌کنند از خود قدرتی افسانه‌ای بسازند در 
حالی که واقعیت‌های میدانی چیز دیگری می‌گوید. آنها نه در برابر ایران 
 کــه حتی در برابــر گروه کوچکی مانند حماس نیز به شــدت نفوذپذیر 

و آسیب‌پذیرند.

کجا با این عجله؟
دولت چهاردهم هویت و قوه عاقله فرهنگی ندارد؛ این را می‌شــود از 
پیام‌های تســلیت این روزهای دولتمردان دید. آنها بدون هیچ شناختی 
از جریان‌شناسی فرهنگ ایران به خصوص در سال‌های پس از انقلاب و 
بــدون هیچ ذهنیت مؤلفی در حوزه فرهنگ و هنر، واکنش‌هایی مقلدانه 
در سطح ‌دلباختگان چهره‌ها )سلبریتی‌ها( در شبکه‌های مجازی از خود 

نشان می‌دهند.
پس از سراســیمگی رئیس‌جمهور و دیگر دولتمردان در صدور پیام 
تســلیت برای مرگ کامران فانی، آنها روز گذشته در صدور پیام تسلیت 
برای مرگ بهرام بیضایی یک بار دیگر دستپاچه شدند و گوی سبقت را 
از یکدیگر ربودند. دست‌کم پنج مقام رسمی دولت که ارتباط چندانی هم 
با حوزه فرهنگ و هنر نداشتند طی بیانیه‌هایی جداگانه این ضایعه)!( را 
تسلیت گفتند. معلوم نیست معاون اجرائی رئیس‌جمهور، معاون توسعه 
روستایی و مناطق محروم، دستیار اجتماعی و رئیس شورای اطلاع‌رسانی 
دولت چه سنخیتی با این حوزه داشته‌اند که وظیفه خود دانسته‌اند بدون 
شناخت کافی از متوفی و جریان ضدفرهنگی حامی او در این موضوع ورود 
کنند. از طرف دیگر روزنامه‌های زنجیره‌ای نیز به ســوگواری برای بهرام 
بیضایی پرداخته و مثل همیشــه مرگ او در خارج از کشور را دستمایه 

خودتحقیری قرار داده‌اند. 
کیهان معمولا بنا ندارد به ســوابق افراد تازه درگذشــته بپردازد اما 
با توجه به واکنش تعجب‌برانگیز دولتمردان مناســب دانستیم گوشه‌ای 
از ســوابق بهرام بیضایی را مرور کنیــم. بیضایی که در خانواده‌ای بهائی 
متولد و بزرگ شــده بود، پیش از انقلاب ارتباطات وثیقی با رژیم پهلوی 
به خصوص دفتر فرح داشــت و برای دفاتر فیلم‌ســازی وابسته به اشرف 
پهلوی و برادران رشــیدیان)از عوامل کودتــای 28 مرداد( کار می‌کرد. 
بیضایی حتی متقاضی اســتخدام در ساواک شد اما با نظر منفی مدیران 

مربوطه به آرزویش نرسید!
با این حال و با نظر خطاپوش جمهوری اســامی، او پس از پیروزی 
انقلاب هم به فعالیت پرداخت و عمده کارنامه کاری خود را در این مقطع 
به ثبت رساند. علی‌رغم این رواداری، بیضایی همواره مدعی بود به دلیل 
بیکاری و محدودیت‌ها ناگزیر از مهاجرت به آمریکا شــده، و سال 99 در 
اظهاراتی خلاف واقع مدعی شد 30 سال در ایران شغلی نداشته و بیکار 
بوده اســت! این در حالی اســت که وی طی 30 سالی که اظهار داشت 
بیکار بوده )یعنی ســال‌های 1359 تا 1389 که مهاجرت کرد( بیش از 
40 کتاب )اعم از فیلمنامه و نمایشنامه و گفت‌و‌گو و مقاله( منتشر نمود، 
شش نمایشنامه به روی صحنه برد، هشت فیلم کوتاه و بلند ساخت و به 
اکران عمومی درآورد، هشت فیلم کارگردانان دیگر را تدوین کرد و چهار 
فیلمنامه برای سایر فیلمسازان نوشت، از جمله فیلمنامه اولیه »روز واقعه« 
که شامل بسیاری از تحریفات در مورد تاریخ اسلام بود ولی با اقدام برخی 
مسئولین سینمایی وقت، توسط مرحوم صفایی حائری)ع.ص( اصلاح شد. 
چنانچه بارها خود بیضایی اذعان داشت، فیلم »روز واقعه« به هیچ‌وجه به 
فیلمنامه‌ای که او نوشــته بود، شباهت ندارد! او همچنین مؤسسه تولید 
و پخش فیلم به نام »لیســار« تاســیس نمود و در برخی از دانشکده‌ها و 
آموزشگاه‌های هنری به تدریس مشغول بود. این حجم از فعالیت گسترده 
او پس از انقلاب در حالی بود که بیضایی در سال‌های پیش از انقلاب تنها 

3 نمایش روی صحنه برد و 6 فیلم بلند و کوتاه ساخت!
بیضایی نیز مانند اغلب عناصر جریان شبه‌روشنفکری سکولار، بیگانه با 
مردم و حتی متنفر از مردم ایران بود. او اگر چه خود را بیش از آنکه بهائی 
بداند، لاییک می‌دانست اما همواره به دفاع از بهائیت و خانواده بهائی خود 
می‌پرداخت و در این زمینه از مردم ایران که فرقه ضاله بهائیت را فرقه‌ای 
ضد دین و دست‌ساز استعمار می‌دانستند،کینه داشت. او طی گفت‌وگویی 
در سال 1399 با رسانه دولتی آمریکا)رادیو فردا( به صراحت مردم ایران 
را متهم به سانســور و فشار بر خودش، فیلم‌ها، خانواده و خاندانش کرد 
و با عصبانیت از مردم گفت: »]سانســور در زندگی من[ از همان روز یا 
نیمه شــبی که به دنیا آمدم و‌ گریه می‌کردم ]شروع شد[، احتمالاً برای 
همین‌ گریه می‌کردم.... از وقتی خودم را شناختم با رفتارهای غیرمعمول 
]مردم[ با خودم رو‌به‌رو شدم، چه به‌خاطر عقاید پدر و مادرم و چه به‌خاطر 
رنگ چشــمم و چه به‌خاطر نوع حرف زدنم...«»هرکس را دور و بر خود 
نگاه می‌کردم، طرد شده بود.« همین نگاه بدبینانه و نفرت‌آور بیضایی به 
مردم ایران در آثارش هم بروز داشت تا جایی که برخی کارشناسان، فیلم 

»باشــو غریبه کوچک« او را بیش از آنکه فیلمی ضد جنگ بدانند اثری 
ضدمردم ارزیابی کردند که نگاهی متفرعن و متکبرانه به مردم ایران داشت.

سنجیده‌ترین واکنش نسبت به مرگ بهرام بیضایی از جانب دولتمردان 
»سکوت« بود اما دولتمردان چهاردهم بار دیگر نشان دادند دچار ضعف 
مفرط در بنیان‌های فکری و فرهنگی هســتند و کنش‌های‌شان صرفا از 
روی جوزدگــی صورت می‌گیرد؛ و یا شــاید آنها آن‌قدر پایگاه اجتماعی 
خود را سست و ناچیز می‌بینند که برای کسب اعتبار اجتماعی ناگزیر به 

آویزان شدن از چهره‌ها)سلبریتی‌ها( می‌شوند.
لازم به یادآوری است چندی پیش نیز رئیس‌جمهور و برخی دیگر از 
دولتمردان برای مرگ کامران فانی پیام تسلیت صادر کرده بودند. کامران 
فانی نیز از عناصر فرقه ضاله بهائیت بود که با دست بردن در شناسنامه‌اش 
نام خود را از »رضوان« به »کامران« تغییر داد تا رد او در اسناد گذشته 
پنهان شود. کامران فانی همسو با خط مشی بهاییان برای تحریف تاریخ 
و جعل روایات تاریخی به نفع خود، متولی انتشــار دایره‌المعارفی بود که 

توسط یکی دیگر از خانواده‌های بهائی سرشناس تأمین مالی می‌شد.
اصلاح‌طلبان 

خدایگان تناقض‌اند!
مستند تازه پگاه آهنگرانی با محوریت ترانه علیدوستی و روایت او از 
وقایع موســوم به »زن، زندگی، آزادی«، در ظاهر تلاشی است برای ثبت 
تجربه زیســته یک چهره مشهور ســینمایی‌، اما در عمل، بیش از آن‌که 
واجد خصیصه‌های یک مســتند حرفه‌ای باشد، شباهت به پروژه‌ای برای 

بازسازی پسینی یک کنش سیاسی دارد.
روزنامه شرق در شماره روز شــنبه خود به استقبال ماجرای روایت 

دروغ ترانه علیدوستی رفته و نوشته است:
»اما پرسش اصلی این است که چه چیزی در این مستند ‌۵۰دقیقه‌ای 
بود که چنین مورد استقبال قرار گرفت و بسیاری را به واکنش واداشت؟ 
تفکر و اندیشه، کنش و تصمیم، خنده و‌گریه، اشک و شادی، مرور خاطرات 
سه‌ســاله یکی از بازیگران ایرانی که در آثار مهم ســینمای ایران نقشی 
اساســی ایفا کرده، در این فیلم مســتند روایت شده است. آنچه مستند 
»ترانه « را چنین پرطرفدار کرده است، روایت صمیمی او جلوی دوربین 
دوست بیست‌وچندساله‌اش »پگاه آهنگرانی« است. او همان اول می‌گوید 

این‌جا خودم هستم و نقش ایفا نمی‌کنم.«
این روزنامه اصلاح‌طلب با تطهیر این مستند می‌نویسد:

»از سویی این مستند اشاره داشت به بازتاب یک انتخاب؛ اینکه یک 
تصمیم چگونه می‌تواند روند زندگی »‌ترانه علیدوســتی« را تغییر دهد. 
هرچند او تأکید کرد من خودم را آماده کرده بودم،‌ اما بیماری خودایمنی 
غیرمنتظره او را دچار شــوک کرده بود. ســبب شــد تا او برای روییدن 
دوباره پوست و بازگشتن چهره‌اش یک سال از منظر عمومی غایب باشد. 

دست‌های او اما هنوز تحت‌ تأثیر این بیماری مهلک و ماندگار است‌.«
در مورد پخش این مســتند از رســانه روباه پیر انگلیس بیان چند 

نکته ضروری است:
1- مستندساز می‌توانست بپرسد این چه مبارز انقلابی‌ است که روزی 
با مفسدان اقتصادی و رانت‌خواران در محصولات ریزودرشت هم‌سفره بوده 
و دســتمزد هنگفت دریافت می‌کرده است؟ آن‌هم باوجودآنکه بر کسی 
پوشــیده نبود بودجه این آثار از جیب فرهنگیانی که بخش قابل‌توجهی 

از آنان را بانوان تشکیل می‌دادند تأمین شده است!
2- البته چنین انتظاری از آهنگرانی بعید و بسیار دور است؛ اما اصول 
حرفه‌ای مستندسازی این پرسش‌ها را خودبه‌خود مطرح می‌کند که کار 
این فمینیسم سانتی‌مانتال، درســت مانند عدالت‌خواهی سانتی‌مانتال، 
بیش از آنکه موضعی اخلاقی باشد، پروژه‌ای رسانه‌ای است؛ پروژه‌ای که 
در آن رنج برخی دیده می‌شوند و رنج برخی دیگر عامدانه نادیده گرفته 
می‌شــوند، چون هزینه دارد، چون الگوریتم‌ها دوســتش ندارند و چون 

روایت استاندارد را به هم می‌زند.
3- این مستند تلاشی آشکار برای تطهیر وقایع پاییز۱۴۰۱ و بازسازی 
روایت شکست‌خورده آن بود. بی‌بی‌سی کوشید از آن رخداد ناکام با عنوان 
»انقلاب« یاد کند؛ واژه‌ای که حتی جریان‌های برانداز نیز واژه انقلاب را 

برای وقایع پاییز 1401 به سخره گرفتند.
4- یک ســؤال اساســی‌تر وجود دارد که اصلاح‌طلبان و رسانه‌های 
آنها که این روزها با پخش این مســتند دروغ و روایت ســازی غلط قند 
در دلشــان آب شده اســت‌، چرا وقتی کسی داخل کشور حرف از قانون 
حجاب می‌زند ســخن از؛ » اتحاد بعد از جنگ 12 روزه را به‌هم نزنید و 
رواداری کنید« را مطرح می‌کنند ولی وقتی بی‌بی‌ســی مستندی درباره 
بازداشــتی 1401 با یادآوری وقایع تلخ آن سال علیه جمهوری اسلامی 
پخش می‌کند، »احسنت، هوراااا، این رنج همه بود!« سر می‌دهند. راست 

می‌گویند که اصلاح‌طلبان خدایگان تناقض‌اند.

پشت‌پرده پروژه جدید صهیونیست‌ها 

ایران‌هراسی برای فرار از شکست‌های امنیتی

توسط گروه هکری حنظله انجام شد 

هک موبایل رئیس دفتر نتانیاهو
و انتشار اطلاعات حساس

رژیم صهیونیستی با بهره‌گیری 
از رسانه‌های وابسته، پروژه‌ای تازه از 
»تهدید‌نمایی و ایران‌هراسی« را کلید 
زده است؛ روایتی ساختگی که بیش 
از آنکه بازتاب واقعیت باشد، ابزاری 
از شکســت‌های  برای فرار  روانی 

امنیتی است.
در میانه تنش‌های فزاینده منطقه‌ای 
و بن‌بســت سیاســی داخلــی، رژیــم 
صهیونیستی بار دیگر به استراتژی آشنا 
و آزموده‌شده »تهدیدنمایی«متوسل شده 
است. طی ماه‌های پس از جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه، مقامات و رسانه‌های وابسته به 
ایــن رژیم، ادعاهایــی را درباره »برنامه 
قاره‌پیما«، »مسائل هسته‌ای«  موشکی 
و »قدرت نظامی متعارف« ایران مطرح 
کرده‌اند که در نگاه اول، گویی تصویری از 
قدرت نظامی برتر ایران ترسیم می‌کنند، 
اما تحلیل عمیق‌تر نشان می‌دهد که این 
روایت‌سازی، نه بازتاب واقعیت، که بخشی 
از پروژه‌ای حساب‌شده برای توجیه تجاوز 
نظامی احتمالی در آینده و همراه‌سازی 
قدرت‌های غربــی به‌ویژه آمریکا در این 
تجاوز اســت. از این‌رو در ماه‌های پس از 
جنگ تا به امروز، رسانه‌ها و عوامل وابسته 
به رژیم صهیونیستی ادعاهای مختلفی 
در رابطه با مســائل نظامی و هسته‌ای 
ایران مطرح کرده‌اند که لازم است مورد 
بررسی قرار گیرند تا جوانب آن بیش از 

پیش مشخص شود. 
آزمایش موشک ۸۰۰۰ کیلومتری

و یک بمب هسته‌ای خاص
همان‌طور که عنوان شد، رسانه‌های 
عبری و مقامات رژیم صهیونیســتی در 
اقدامی هماهنگ، موج گســترده‌ای از 
ادعاها را دربــاره توانمندی‌های دفاعی 
ایــران به راه انداخته‌انــد که به صورت 
مصداقی به آنها اشاره می‌شود. بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، 
در ماه‌های گذشته طی مصاحبه‌ای مدعی 
شده که ایران در حال توسعه موشک‌های 
 بالســتیک بــا بــرد ۸۰۰۰ کیلومتــر
اســت. او با افــزودن ادعــای »افزایش 
۳۰۰۰ کیلومتری بــرد« اعلام کرد که 
این موشک‌ها »شهرهای ایالات متحده 

را هدف خواهند گرفت«.
این ادعا در حالی مطرح می‌شــود 
که ایــران همواره تأکید کــرده برنامه 
موشــکی‌اش دفاعی و در چارچوب حق 
ذاتی دفاع مشروع است و برد آن متناسب 
با تهدیدات منطقه‌ای طراحی شده است. 
اما نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با طرح 
چنین ادعایی در تلاش است تا با برجسته 
کردن تهدید موشکی ایران برای آمریکا، 
مقامات این کشــور را برای دو مســئله 
مجاب کند. نخست آنکه تهدید موشکی 
ایران نه‌تنها برطرف نشــده است، بلکه 

همچنان به شکلی جدی و خطرناک‌تر از 
قبل پابرجاست. سپس آنکه برای برطرف 
کــردن این تهدید، نیاز به کمک نظامی 
کشورهای غربی از جمله آمریکا می‌باشد 
 و برخــاف جنگ تحمیلــی ۱۲ روزه،
ارتش ایالات متحــده باید در کنار این 
رژیم، حضور مستقیم و مستمری در حمله 

احتمالی به ایران داشته باشد.
 ایران در تلاش برای ساخت 

یک سلاح هسته‌ای است
همزمــان با ادعاهــای مختلف در 
رابطه با موضوع قدرت موشــکی ایران، 
مسئله هســته‌ای ایران همچنان برای 
رســانه‌های صهیونیستی همچنان یک 
بهانه تهدید ســازی محسوب می‌شود. 
منابع امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی 
در کنار گزارش‌های مختلف به رسانه‌های 
بین‌المللــی مبنی‌ بر آنکه ایران در حال 
»بازسازی سایت‌های هسته‌ای« است، به 
داستان‌سرایی جدیدی از موضوع هسته‌ای 
ایران روی آورده‌اند. این درحالی اســت 
که سازمان‌های بین‌المللی بارها سلامت 
برنامه‌ هســته‌ای ایران و عدم وجود هر 
نشانه‌ای مبنی بر تلاش ایران برای ساخت 
سلاح هسته‌ای را تایید کرده‌اند. در همین 
یدیعوت‌  عبری‌زبان  وب‌ســایت  رابطه، 

آحارانوت در گزارشی عجیب نوشت:
»ایــران ســعی کرده یک ســاح 
هسته‌ای نسل چهارم مبتنی بر همجوشی 
خالص توســعه دهد که در اختیار هیچ 
کشــوری نیســت. این پروژه که قبل از 
جنگ ۱۲ روزه کشف شد، در اثر حمله 
هوائی اســرائیل متوقف شد. منابع آگاه 
در ایــن رابطه می‌گویند: این ســاح، 
انقلابی بود که می‌توانســت قواعد بازی 

را تغییر دهد.«
 »در ماه‌های منتهی به جنگ ۱۲ روزه،

را  نگران‌کننده‌ای  نشــانه‌های  اسرائیل 
کشف کرد که نشان می‌داد ایران در حال 
کار بر روی نوع کاملًا جدیدی از ســاح 
هسته‌ای اســت. بر اساس اطلاعاتی که 
توسط منابع مختلف به روزنامه یدیعوت 
آحارونوت تأیید شــده است، این پروژه 
شامل توسعه یک سلاح هسته‌ای نسل 
چهارم بود که بر پایه همجوشی خالص 
کار می‌کرد.« این رسانه‌ صهیونیستی در 
ادامه نوشت: »جاه‌طلبی‌های بالای ایران 
یک علامت هشدار دهنده است: حکومت 
از برنامه هسته‌ای دست نکشیده است - و 
احتمــال یک غافلگیــری در این رابطه 

همچنان وجود دارد«.
این روایت‌سازی‌ها عمدتاً بر اساس 
اســناد به اصطــاح مخفــی و منابع 
اطلاعاتی ناشــناس انجام می‌شــود که 
برای مخاطب غربی و رسانه‌های خارجی 
هیــچ امکانی به منظور راســتی‌آزمایی 
چنین روایت‌هایی ایجاد نمی‌کند و آنها 

صرفا در جایگاه یک شنونده خواهند بود.
قدرت نظامی متعارف

تهدیدی برای کشورهای منطقه
درحالی‌که ایــران در حال تقویت 
قدرت نظامی متعارف به منظور حفاظت 
و دفاع از مرزهای خود در برابر تجاوزات 
طرف‌هــای متخاصــم همچــون رژیم 
صهیونیســتی و آمریکا است، این رژیم 
که خود منبع تمامی شرارت‌ و تجاوزها 
در منطقه است، قدرت متعارف نظامی 
ایران را، تهدیدی برای کشورهای منطقه، 
خصوصا کشورهای جنوب خلیج‌فارس 

معرفی می‌کند.
در یــک مورد، رســانه‌های عبری 
با اشــاره به توافق ایران و روســیه برای 
خرید جنگنده‌های مدرن، دسترســی 
نیــروی هوائی ایران بــه جنگنده‌های 
مــدرن ســوخو -۳۵ را تهدیدی جدی 
برای آسمان کشورهایی همچون بحرین، 
امارات، عربستان... عنوان می‌کنند، بیش 
از آنکه اشاره کنند این نیروی هوائی این 
رژیم اســت که در دو ســال گذشته به 
نقاط مختلف در سراســر منطقه تجاوز 
کــرده و نیروی هوائی ایــران به منظور 
دفاع از حریم هوائی کشور خود در برابر 
متجاوزانی همچون ایــن رژیم در حال 
خرید جنگنده‌های مدرن اســت. هدف 
اصلی از چنین تهدیدنمایی، ایجاد نگرانی 
در کشورهای حاشیه خلیج‌فارس از قدرت 
نظامی ایران و تلاش برای همسوکردن 
آنهــا برای حمایت از این رژیم در تجاوز 
 احتمالــی به ایران اســت. تاریخ چهل 
و چند ساله جمهوری اسلامی ایران گواه 
این مسئله‌ است که قدرت نظامی متعارف 
ایران هیچ‌گاه در جهت تهدید حاکمیت و 
یا مرزهای کشورهای همسایه قرار نگرفته 
اســت اما رژیم صهیونیستی در کارنامه‌ 
خود، سابقه سیاهی در تجاوزات مختلف 
به کشورهای منطقه از جمله کشورهای 

همسایه ایران را دارد.
رژیم صهیونیستی

 و پروژه »تهدیدنمایی«
رژیم صهیونیســتی طی سال‌های 
گذشــته، مجموعــه‌ای از عملیات‌های 
تروریســتی از جمله ترور دانشمندان، 
خرابکاری در تاسیسات و جنگ نیابتی را 
علیه ایران به پیش برده است. بزرگ‌نمایی 
تهدیدگونــه توانمندی‌هــای نظامی و 
هســته‌ای ایران، می‌تواند این اقدامات 
تروریســتی را در قالب »مقابله با تهدید 
وجودی« توجیه کند و حمایت بین‌المللی 

برای ادامه آنها جلب نماید.
»تهدیدنمایی« مفهومی شناخته‌شده 
در روابط بین‌الملل است که طی آن یک 
کشور، عمداً توانایی‌ها یا نیات یک رقیب یا 
دشمن را فراتر از واقعیت موجود، بزرگ و 
خطرناک جلوه می‌دهد. تاریخ معاصر مملو 

از نمونه‌های این استراتژی است که اغلب 
برای توجیه مداخلات نظامی یا افزایش 

بودجه‌های دفاعی به‌کار رفته‌اند.
در مورد رژیم صهیونیســتی، این 
استراتژی دســت‌کم سه هدف عمده را 

دنبال می‌کند:
الف( توجیه افزایش بودجه نظامی و 

فرار از تنگناهای داخلی
با نمایش ایران به عنوان »تهدیدی 
وجــودی«، دولت راســت‌گرای کنونی 
نتانیاهو تلاش می‌کند جامعه تحت فشار 
داخلی را متقاعد کند که نیازمند اتحاد 
در برابر دشمنی مشترک است. این امر به 
حاکمیت این رژیم اجازه می‌دهد انتقادات 
داخلی درباره مسائل سیاسی و همچنین 
شکست‌های امنیتی مانند عملیات طوفان 

الاقصی را به حاشیه براند.
ب( ایجاد اجمــاع بین‌المللی علیه 

ایران
رژیم صهیونیســتی با معرفی ایران 
به عنــوان تهدیــدی فرامنطقه‌ای )که 
حتی قاره آمریکا را هدف قرار می‌دهد(، 
می‌کوشد دایره مخالفان ایران را گسترش 
دهد و کشورهایی مانند اعضای اتحادیه 
عرب یا حتی قدرت‌های فرامنطقه‌ای را 

در ائتلافی ضدایرانی گرد آورد.
ت( زمینه‌چینــی روانی برای اقدام 

نظامی
ایــن رژیم با تکرار ادعاهای تکراری 
درباره »خطر قریب‌الوقوع« ایران، ذهنیت 
جامعه بین‌المللی را برای پذیرش »اقدام 
پیشدستانه« به عنوان اقدامی »ضروری 
و دفاعی« آماده می‌سازد. این دقیقاً همان 
الگویی است که قبل از حمله به عراق در 

سال ۲۰۰۳ نیز شاهد بودیم.
در پایان باید مجددا این مسئله ذکر 
شود که ادعاهای اخیر رژیم صهیونیستی 
درباره توانمندی‌هــای دفاعی ایران، نه 
برآمده از واقعیت، که بخشی از یک پروژه 
بلندمدت »تهدیدنمایی« اســت. هدف 
نهائی این پروژه، نه »افشای خطر ایران«، 
که »ساخت خطر ایران« است؛ ساختن 
هیولایی خیالــی تا بتوان بر مبنای آن، 
حمایت بین‌المللی جلب کرد، از گرفتاری 
و درگیری‌های جامعه داخلی دور شد و 
در نهایت، زمینه برای یک تجاوز نظامی 
دیگر با حضور و کمک کشورهای خارجی 

از جمله آمریکا فراهم آید.
به گزارش مشرق، مقامات داخلی و 
صاحبان تریبون و رسانه باید نسبت به این 
مســئله آگاه بوده و با عدم بازتاب، دامن 
زدن و نشان‌ دادن واکنش‌های هیجان‌زده 
به روایت‌سازی‌های رژیم صهیونیستی و 
نفی ادعاهای مذکور و همزمان ارائه یک 
روایت معقول و صحیح، از بازی کردن در 
طرحی که گرداننده آن رژیم صهیونیستی 

است، خودداری کنند.

گروه سایبری »حنظله« با انتشار 
پیامی تاکید کرد که تلفن همراه رئیس 
دفتر بنیامین نتانیاهو را هک کرده و به 
حجم گسترده‌ای از اطلاعات محرمانه 

دست یافته است.
گروه هکری »حنظله« ضمن انتشار 
پیامی اعلام کرد که تلفن همراه »تزاحی 
براورمن«، رئیس دفتر بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اســرائیل، را هک کرده و به 
حجم گسترده‌ای از اطلاعات محرمانه حلقه 

نزدیک به او دست یافته است. 
این گروه سایبری در پیام خود اعلام 
کرده که به مکالمات رمزگذاری‌شده، اسناد 
و جزئیات مرتبط با روابط پشت‌پرده و فساد 
در بالاترین سطوح قدرت دسترسی داشته 
و از آغــاز عملیاتی با عنوان »بیبی‌گیت« 
خبر داده است. وب‌سایت اخبار ۱۲ رژیم 
صهیونیســتی در این رابطه نوشت: گروه 
هکرهای ایرانی تلفــن تزاحی براورمن را 
هک کرده و شــروع به انتشار مطالبی از 
آن کردنــد. گروه هکرهــای حنظله ادعا 
می‌کند که آیفون رئیس دفتر نخست‌وزیر 
را هــک کرده‌اند. هکرها تهدید کردند: ما 
به چت‌های رمزگذاری شــده دسترسی 
داریم و مطالب حساســی درباره نتانیاهو 
و اطلاعات مربــوط به ماجرای قطرگیت 
منتشر خواهیم کرد.  به گفته این وب‌سایت 
عبری زبان، این حادثه تنها یک هفته پس 
از هک تلفن نخست‌وزیر سابق نفتالی بنت 
رخ داده است و دفتر نتانیاهو هنوز به این 

گزارش‌ها پاســخی نداده است. وب‌سایت 
کانــال ۷ رژیم صهیونیســت نیز به این 
خبر واکنش نشــان داده و نوشت: گروه 
هکری ایرانی ادعا می‌کند که تلفن تزاحی 
براورمن، رئیس دفتر نتانیاهو را هک کرده 
است. این گروه هکری که اطلاعات تلفن 
نفتالــی بنت را فاش کــرد، ادعا می‌کند 
که اطلاعات حساســی از دستگاه تزاحی 
براورمن نیز در اختیار دارد و به زودی آنها 
را منتشر خواهد کرد. وب‌سایت معاریو نیز 
با انتشار خبری مشابه از هک تلفن رئیس 
دفتر نتانیاهو، ابراز داشــت: شــماره‌های 
گالانت، سارا نتانیاهو و بسیاری از مقامات 
افشا شد: هکرهای ایرانی شروع به انتشار 
مطالب مربوط به تلفــن تزاحی براورمن 
کردند گروه هکرهای ایرانی، با نام حنظله، 
پس از هک کردن تلفن نفتالی بنت، ادعا 
می‌کنــد که تلفن تزاحی براورمن، رئیس 
دفتر نخست‌وزیر بنیامین نتانیاهو، را هک 
کرده و شروع به انتشار مطالب و محتوای 
تلفن وی کرده‌اند. وب‌سایت ‌هاآرتص نیز 
با اشاره به هک تلفن رئیس دفتر نتانیاهو 
خبر داد: هکرهای ایرانی ویدیوها و اسنادی 
را منتشر کردند که ادعا می‌کنند از تلفن 
تزاحی براورمن گرفته شــده است گروه 
هکری موســوم به »حنظلــه« که هفته 
گذشــته تلگرام بنت را هــک کرده بود، 
ادعا کرد که تلفن رئیس دفتر نتانیاهو را 
هک کرده و قصد دارد اطلاعات مربوط به 

ماجرای قطرگیت را منتشر کند.

گفت و شنود

خوراک خطرناک!
گفت: همه شواهد و اسناد نشان می‌دهند که مدیریت‌های ناکارآمد و رها‌شدگی 
عرصه اقتصاد در ایجاد مشــکلات اقتصادی بیشــترین و اصلی‌ترین نقش را دارند 
و تحریم‌ها اگرچه بی‌اثر نیســتند ولی نقش تحریم‌ها در مقایسه با سوءمدیریت و 

موانع داخلی بسیار ناچیز است.
گفتم: ولی تا سخن از ضرورت تلاش برای رفع موانع داخلی و تلاش 
پیگیر و جدی برای مقابله با مشکلات به‌میان کشیده می‌شود، غربگرایان 
داخلی از شدت عصبانیت جیغ بنفش می‌کشند و ادعا می‌کنند که تنها 
راه مقابله با مشــکلات اقتصادی و گرانی‌های افسار‌گسیخته، مذاکره با 

آمریکاست!
گفت: اما آمریکا با صراحت اعلام کرده و می‌کند که منظورش از مذاکره، تسلیم 

ایران است. یعنی مسئله‌ای با این وضوح را درک نمی‌کنند؟!
گفتم: ‌ای عوام! حمله مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی و ناتو با هدف 
براندازی و یا تسلیم ایران طراحی شده بود و حالا که با شکست سخت و 
غیر‌منتظره رو‌به‌رو شده‌اند، ماموران مزدبگیر داخلی آنها همان هدف را 
از طریق ایجاد مشکلات اقتصادی و تنگی معیشت مردم دنبال می‌کنند.

گفت: ادعای همراهی با مردم را دارند ولی مواضعشان که در بسیاری از موارد 
با مواضع دشمنان نظام و مردم ایران مو نمی‌زند.

گفتم: خطرناک‌ترین خوراکی‌های دنیا »‌گولِ ظاهر بعضی از آدم‌هاست‌«!

*‌در تاريخ ملت ايران روزهاي بزرگی ثبت گرديده که روز نهم دی ماه 1388 نيز 
از جمله اين ايام الله است. عظمت نهم دی را به واقع بايد در عبور موفق ملت بصير 
ايران از »فتنه‌ای عميق« دانست که همه ابزارهای تزوير و فريب دشمن برای اغواء 

ملت دست به کار شده بود. ولی آگاهی ملت نقشه دشمن را نقش بر آب کرد.
مرندی
* آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها حتی با دادن جنگنده اف-۳۵ به قطر که دارای 
بزرگ‌ترین پایگاه آمریکایی‌هاست یا امارات که اولین کشوری بود که دست دوستی 
به صهیونیست‌ها دراز کرد، نیز مخالف هستند.خداوند روح امثال تهرانی‌مقدم‌ها را 
شاد کند که مدیریت دفاعی کشور را خودکفا و به نقطه خوبی ارتقا دادند. بدون 
تردید تاریخ و آیندگان از خدماتی که حاجی‌زاده‌ها، تهرانی‌مقدم‌ها، سلیمانی‌ها 

و... به این مرز و بوم دادند، خواهند گفت و خواهند سرود.
شبیری
*کشورهای عضو بریکس با افزایش بی‌سابقه ذخایر طلا و کنترل حدود ۵۰ درصد 
از تولید جهانی، به‌صورت جدی مسیر فاصله گرفتن از دلار را آغاز کرده‌اند. این 
تغییر می‌تواند نظم مالی جهان، بازار طلا و حتی رمزارزها را وارد مرحله‌ای جدید 
کند. علی‌رغم پشت کردن به دلار در اعضای بریکس و کاهش محبوبیت دلار در 

بسیاری از کشورها، چرا در ایران دلار غیر قابل کنترل است!
سلطانی
* ترامپ در پاسخ به بحران مسکن در آمریکا و نیاز جوانان به خانه، چه راحت 
جوانان را نا امید می‌کند و اظهار می‌دارد؛ نمی‌توانیم خانه بســازیم، چون بخش 
بزرگی از دارایی ثروتمندان در ارزش خانه‌هایی اســت که مالک آن‌اند. ساختِ 

مسکنِ جدید، قیمت‌ها را پایین می‌آورد و از ثروت آن‌ها کم می‌کند!
نجاتی
* از دانشــمندان توانمند کشورمان که اقدام به تولید 2 نوع رادیودارو که برای 
درمان 30 نوع ســرطان قابل استفاده اســت بی‌نهایت سپاسگزاریم. تولید این 
نوع دارو و تولیدات دیگر که کشــور را از وابســتگی نجات می‌دهد از افتخارات 
 کشور است. ان‌شاءالله این روند تداوم یابد و کشور را از حیث دارو به خودکفایی

100 درصد برساند.
آقایی
*از رهبر کاتولیک‌های جهان می‌خواهیم که پاسخ نامه امام خمینی)ره( در دهه 
1360 به پاپ را بدهند که اگر امروز حضرت عیسی مسیح)ع( در میان ما بود و 

تخاصم غرب با ما را می‌دید، جانب ما را می‌گرفت یا غربی‌ها را؟!
نوربخش
* فرانسه اعلام کرده که قرار است یک ناو هواپیمابر جدید بسازد و گفته وقتی 
که در عصر حيوانات وحشی هستیم، باید قوی باشیم تا از ما بترسند! پس چرا 
وقتی به ما می‌رسند از طریق عناصر لیبرال غربزده، دنیای فردا را دنیای گفتمان‌ 

می‌دانند نه موشک! و باید سلاحمان را زمین بگذاریم!
میرزاجانی
* بیش از ۹ هزار و ۳۰۰ اســیر بازداشت‌شــده فلســطینی هنوز در زندان‌ها و 
بازداشتگاه‌های رژیم صهیونی وحشی با شکنجه سازمان‌یافته، گرسنگی، محرومیت 
از درمــان و اعدام‌های تدریجی مواجه‌اند.کجایند ســازمان‌های عریض و طویل 

بین‌المللی و حقوق بشری؟!
فضائلی
* چطور چند ســلبریتی غرب‌زده به راحتی از منزل خود با شــبکه‌های معاند 
مصاحبــه می‌کنند و هر چه که برایشــان دیکته می‌کننــد را تکرار کرده و به 
نظــام لگد می‌زنند و بعد می‌گویند که در ایــران آزادی وجود ندارد! چرا با این 

معلوم‌الحال‌‎ها برخورد نمی‌شود؟
پرویزی
* رســانه‌های رژیم غاصب صهیونی اعلام کرده که جمهوری اسلامی ایران یک 
تعمیرکار شاغل در وزارت جنگ اسرائیل را جذب کرده و از طریق او به زنجیره 
فرماندهی ارتش رژیم صهیونیســتی دسترسی یافته اســت! امروز دیگر حتی 
ســرزمین اشغالی هم برای این وحشی‌ها امن نیست، چرا که جمهوری اسلامی 

همه جا حضور دارد!
شاکری
*روی شیشــه یک ماشینی نوشــته بود؛ یک زن با حجاب برای پدرش افتخار، 
برای برادرش عزت، برای همسرش گنج، برای فرزندانش الگو، برای جامعه آرامش 
می‌باشد. یک نوشته چقدر می‌تواند روی شیشه‌ای این قدر زیبا و پر مفهوم باشد!
عرب
* علی‌رغم همه تحریم‌های ظالمانه طی بیش از 45 سال علیه ملت و کشور، با 
هدایت رهبر حکیم انقلاب اسلامی و تکیه بر دانش بومی‌، امروز جزو ۱۱ کشور 
جهان که چرخه کامل فضائی دارند، قرار داریم! خدا را سپاس از نعمت ولایت و 

نخبگان وطن که در خط مقدم جهادند.
اجاقی                                             
 * آش آن قدر شور شده که تعجب تهیه‌کننده و سردبیر سابق بی‌بی‌سی)مسعود 
بهنود( از پروژه پادشاه‌سازی برای ربع پهلوی ناکارآمد هم درآمده است! وی اظهار 
داشــته؛ چطور می‌شود که مملکت را دست کسی داد که درس نخوانده است و 

یک سرش هم طرف یهودیت باشد و به دنبال ساخت بهشت باشیم!    
آقاگلی 
* مبارزه با نظام عادلانه جهانی که ایران انقلابی پرچمدار و منادی آن است در 
دســتور کار نظام سلطه قرار دارد متأسفانه زالوهای داخلی هم با اشرافیت، آب 

به آسیاب دشمن می‌ریزند.
بهیاری
* جمهوری اســامی حتی با مخالفانش چنان بامــدارا رفتار می‌کند تا جایی 
کــه به معروفترین زندان آن می‌گویند هتل اوین! دلیلی که مخالفان جمهوری 
اســامی پس از محکومیت متنبه نمی‌شوند هم شاید این است که در زندان به 

آنها آنچنان هم بد نمی‌گذرد.
فاطمی
*چرا باید ‌مدیرانی که فرزندشان در کشورهای غربی است، در پست‌های حساس 
به‌کارگیری شوند که با دسترسی به اطلاعات بالا، در تحریم می‌توانند به ایفای 

نقش بپردازند؟!
داوودآبادی
* با توجه به تجارب چند دهه با بدعهدی غربی‌ها، برای ملت بزرگ ایران مثل 
روز روشــن‌ است که امید بســتن به کدخدا و غربی‌ها، جز خسارت، نتیجه‌ای 

نخواهد داشت.
ریاحی
* افزایــش ۲۰درصدی حقوق در مقابل تورم ۵۰ درصدی، نوعی نادیده گرفتن 
واقعیت  است چرا که در واقع این تصمیم باعث کاهش ۳۰درصدی حقوق نسبت 
به تورم )رسمی( است و متاسفانه سالهاست تکرار این رویه موجب فقیرتر شدن 

کارمندان شده است! کی قرار است این رویه غلط اصلاح شود؟
صالحی‌نیا

* پرکشیدن دلار بعد از جلسه هیئت دولت و نمایندگان یعنی عملیات خزنده 
شیطان بزرگ و رژیم صهیونی علیه مردم ایران! چرا از مسببان این حمله اقتصادی 

انتقام گرفته نمی‌شود؟!
قاجاردولو
* در ایــن روز‌هایی که هر روز با بالا رفتن نرخ دلار، مردم در تنگنای اقتصادی 
گرفتار و سفره آنها کوچک‌ می‌شود، خبردار شدن از ریخت و پاش‌های چندصد 

هزار و چند میلیون دلاری باشگاه‌های فوتبال بسیار دردآور است.
نیک‌بخت

* سال‌هاست برخی رسانه‌ها مثل منوتو، سبک زندگی‌ای را تبلیغ می‌کنند که 
در آن حیوان جای فرزند می‌نشــیند.جریانی که فمنیست‌ها پشتش ایستاده‌اند 
و هدف نهائی‌اش تضعیف خانواده اســت. اصطلاح حیوان خانگی هم بیشتر یک 
واژه‌ســازی برای سود صنعت پتِ اســت، جایی که عواطف انسانی، ابزار تجارت 

می‌شود! متأسفانه هم خانواده‌ها و هم مسئولان فرهنگی غافلند!
جعفری
* با توجه به فصل سرد و برفی زمستان، خانوادهای محترم از نصب آبگرمکن در 
حمام یا فضا‌های بسته و بدون تهویه، که یکی از شایع‌ترین خطا‌های مرگبار است 
به جد اجتناب نمایند. آبگرمکن دیواری، مصرف بالای اکسیژن دارد و اگر هوای 
تازه به محیط نرسد، خیلی زود به بدسوزی می‌افتد و گاز مهلک مونوکسیدکربن 

)CO( تولید می‌کند. قبل از وقوع حادثه، تدبیر کنید نه بعد از وقوع حادثه!
احدی
*از مســئولان امر درخواست می‌شود به برای جلوگیری از حادثه‌های ناگوار در 
خیابان جمالزاده جنوبی، حد فاصل جمهوری اسلامی و آزادی، آن را یک طرفه، 

جنوب به شمال نمایند.
مینایی
*از تاریخ 21 آذرماه 1404 تلفن چهار بلوک فاز 2 اکباتان که دوهزار مشترک 
دارد قطع گردیده و پیگیری ساکنان هم مشکلی را رفع ننموده است. از مسئولان 

امر درخواست رسیدگی داریم.
جمعی از ساکنین اکباتان

کیهان و خوانندگان
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صفحه 2
دوشنبه ۸ دی 1404
۸ رجب ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۴۲

این یادداشت، مشورتی مستند، به رئیس‌جمهور محترم درباره »راهبرد 
و برنامه، و تیم مشاوران دولت« است.

1- آقای پزشکیان اخیرا گفت: »ما در جنگ تمام‌‌عیار با آمریکا، اسرائیل و 
اروپا هستیم که نمی‌‌خواهند کشور ما سرپا باِیستد. این جنگ خیلی پیچیده‌‌تر 
از جنگ با عراق است که وضعیّت معلوم بود؛ او موشک می‌‌زد، من هم معلوم 
بود کجا را می‌‌زنم. مشکل ایجاد می‌‌کنند از نظر معیشتی، فرهنگی، و امنیّتی، 
و توقّعات جامعه را بالا می‌‌برند؛ از آن طرف جلوی تبادلات ما را می‌‌گیرند«.

2- لازمه دفاع، داشتن ستاد متقابل و آگاهی از تحرکات دشمن است. 
آقای پزشکیان بررسی کند که کدام محافل و با چه ماموریتی، چند هفته 
قبل از خیانت آمریکا به مذاکرات، منکر تهدید بودند و ادعا می‌کردند توافق 
با ترامپ و سرازیر شــدن دو هزار میلیارد دلار سرمایه نزدیک است؛ جز 
رئیس و عضو شورای اطلاع‌رسانی دولت؟! در حالی که در اوج اجرای برجام، 
4 میلیارد دلار سرمایه خارجی جذب شده بود، این فریب عمیق، کجا تدارک 

شد؟! وارونه‌نمایی‌های سازمان یافته، آغاز گرفتاری‌های بعدی بود.
3- دشمن چگونه می‌تواند با دستکاری افکار عمومی، توقعات را بالا ببرد؛ 
جز به علت ولنگاری رسانه‌ای؟! وقتی بستر فضای مجازی بی‌هیچ نظارتی به 
پایوران دشمن واگذار شد تا تخم ناامیدی بکارند یا در بازار دستکاری کنند، 
چگونه می‌توان به جامعه آرامش داد؟! در حالی که دولت‌های غربی )مالکان 
پیام‌رسان‌های بزرگ(، نظارت سختگیرانه دارند، چگونه برخی مدیران ما، سرنا 
را از سر گشاد می‌نوازند و »فیلترینگ« را مسئله اصلی می‌کنند؟ آیا می‌توان 
مجال ملتهب‌سازی بازار را به دشمن داد و ضمنا از شدت و پیچیدگی جنگ 
گلایه کرد؟ این، همان حکایت عقاب تیرخورده است: »گفتا عجب است اين 
که زِ چوب است و ز آهن - اين تيزی و تندی و پريدن زِ کجا خاست؟/ چون 
نیک نگه ‌کرد و پر خويش بر او ديد - گفتا زِ که ناليم که از ماست که بر ماست«.

4- مشورت‌های تخدیر‌کننده، سمّ مهلکی است که اراده را در مدیران 
زایل می‌کند. همان‌ها که گفتند ترامپ، تاجر و قابل اعتماد‌تر است و می‌توان 
با او معامله بزرگ کرد، امروز وانمود می‌کنند که دولت بدون رفتن در همان 
بیراهه، کاری نمی‌تواند بکند و باید دستکاری قیمت‌ها را طبیعی بپندارد! 
ماموریت این طیف، تلقین ناتوانی به دولت اســت تا تدبیری اتفاق نیفتد و 
بتوانند مردمی را که در جنگ 12 روزه، برخلاف محاسبات دشمن ایستادند 
و شکست را به آمریکا و اسرائیل تحمیل کردند، سرخورده کنند. قدرشناسی 
از این مردم، به اراده و اهتمام اســت، نه سستی و بی‌عملی. خانه‌تکانی در 
سامانه مشاوران و راهبردنگاران پنهان، بر هر اقدام اصلاحی دیگر )از جمله 

ترمیم ضروری کابینه( اولویت دارد.
5- صف‌بندی اصلی در مقابل پویایی دولت، از ســوی برخی مدعیان 
حمایت انجام می‌شــود. آنها، شــورای راهبری کابینه را )با حضور برخی 
محکومــان و مجرمان امنیتی( قبضه کردند و به مهره‌چینی زاویه‌دارها در 
بدنه پرداختند، به‌ویژه در شرکت‌های بزرگی که گلوگاه درآمدی هستند اما 
سر بزنگاه، گروکشی یا کارشکنی می‌کنند. همین‌ها، مغالطه »نمی‌شود« را 
القا می‌کنند. باید بختک »نمی‌توانیم« که اجازه تنفس و تدبیر را نمی‌دهد، 

از سر دولت ازاله شود.
6- مافیای تخدیر و تحریف، که در تملق‌گویی از هم سبقت می‌گرفتند، 
حالا دولت را تهدید می‌کنند تا به مسیر انفعال در برابر دشمن برگردد. آنها 
تا همین چند وقت پیش، از »نشستن بر دسته مبل« در یک دیدار غیررسمی، 
یا »ورود زورخانه‌ای«، دستاورد می‌ساختند! بدتر از همه اینکه در کانال حزب 
اتحاد ملت نوشتند: »اگر بخواهیم از سودمندترین‌ عملکرد دولت بگوییم، 
بدون‌ شک باید سراغ اعتراف شیرین، تاریخی و تکراری پزشکیان رفت؛ 

ما نمی‌‌توانیم! این اعتراف آگاهانه یا غیرآگاهانه، نقطه‌ ارزشمندی است«!
7- متملقان، ناگهــان اخلاق برزخی پیدا کردنــد، توپیدند و حتی 
خواستار استعفای پزشــکیان و یا عبور از وی شدند. آنها با وجود خیانت 
دولت آمریکا وســط مذاکرات )پس از خیانــت در برجام(، چگونه جرأت 
 کردند دم از مذاکــره مجدد بزنند؟! روایت آقای ابطحــی، درباره دیدار

ده روز قبل فعالان سیاســی با رئیس‌جمهور قابل تامل است: »در مسئله 
سیاست خارجی، چالشی با چند تن از اصلاح‌‌طلبان تند‌تر درگرفت. نیمچه 
تشنجی شــد. گفتند کاری کنید تحریم‌‌ها برداشته شود. پزشکیان گفت: 
ما که مذاکره می‌‌کردیم اما وقتی توقعــات عجیب و غریب دارند و اولین 
حرف‌شان این است که موشک نداشته باشید، من نمی‌‌توانم قبول کنم ملت 
ایران جلو اسرائیل که همان‌ها تا دندان مسلحش کرده‌‌اند، بی‌دفاع بماند.«. 
آقای پزشــکیان در این دیدار گفته بود: »بنده حاضر نیستم زیر بار ذلت و 
ظلم بروم. به ‌دنبال دعوا با کســی نیستیم؛ دوست داریم با همه با صلح به 
گفت‌‌وگو بنشینیم؛ اما مقابل کسی که قلدری می‌‌کند می‌‌ایستیم. ایران به 
دنبال سلاح هسته‌‌ای نیست؛ حاضریم تعامل کنیم، اما اینکه بگویند موشک 

نداشته باشید و بعد رژیم اسرائیل حمله کند که نمی‌‌شود«.
8- تحریف اظهارات وزیر امور خارجه و حمله به وی، بخش دیگری از 
معما را حل می‌کند. این طیف مدعی شدند آقای عراقچی از تحریم خوشحال 
اســت)!( و حال آنکه او با تجربه 12 ســال مذاکره در دوره اخیر، در جمع 
فعالان اقتصادی اصفهان گفته بود: »هیچ یک از تجار و فعالان اقتصادی به 
من نگفتند برو تحریم‌‌ها را بردار. همه گفتند مشکل ما را در بانک مرکزی، 
گمرک، مالیات، وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صمت حل کن. این مشکلات 
را رفع کنیم، ‌‎ظرفیت‌های جدیدی ایجاد می‌شود. بله، ماموریت اول من رفع 
تحریم اســت که فراموش نکرده‌‌ام، مسیر سختی هم هست. هیچ فرصتی 
را هم از دســت نخواهیم داد. اما اگر بگویم چه وضعیتی هست، خود شما 
می‌‌گویید رهایشــان کن. اما ماموریت دوم که دست خود ماست؛ تحریم 

داخلی را خودمان باید برداریم«.
9- چه کســانی، جز مدیران اتاق جنگ دشــمن، نیابتی‌ها، و دلالان 
 و رانت‌خوران، می‌توانند از ســخن درســت وزیر خارجه عصبانی شوند؟! 
او ۸ آبان‌ماه هم در نشست فعالان بخش خصوصی در تبریز، از یک نظرسنجی 
قابل تامل خبر داده بود: »تحریم‌‌ها اگرچه هزینه‌‌‌های جدی تحمیل می‌‌‌کند، 
اما برخی کمبودها ناشی از استفاده ‌نشدن ظرفیت‌‌های داخلی است. تنها 
زمانی حق گلایه‌ از تحریم را داریم که این ظرفیت‌‌ها را فعال کرده باشــیم. 
برآورد ما این است که کمتر از ۵۰ درصد ظرفیت کشور‌های همسایه استفاده 
 شــده؛ اما یکی از بازرگانان در جلسه اعلام کرد تنها ۵ درصد فعال شده 
و ۹۵ درصد بلااستفاده مانده. مشکلاتی که بازرگانان در جلسات مطرح کردند، 
هیچ‌‌کدام ربطی به تحریم نداشت. حتی نظرسنجی کردیم و۷۳ درصد معتقد 

بودند مشکلات‌‌شان، داخلی است«.
10- باید بررســی کرد که چرا روزنامه غربگــرا، 6 مرداد کاریکاتوری 
موهن علیه آقای پزشــکیان )وارونه، سوار بر الاغ وفاق( منتشر می‌کند و 
حال آنکه کاریکاتوریستش، چند ماه قبل، به ناروا، مدیر نشست مطبوعاتی 
رئیس‌جمهور بود؟! همان‌ها که دولت را از تدابیر درست بازداشتند، به کنایه 
می‌نویســند: »دولت بی‌‌پروژه، خود را مسئول حل تورم نمی‌بیند. مسئله، 
نظام بوروکراتیک دولت است که خود را زیر خروار مسائل بی‌‌اهمیت درون 
‌سازمانی دفن می‌‌کند و نمی‌‌تواند به حل مسائل اساسی بپردازند. مثلًا اگر 
آقای پزشکیان پروژه خود را حل معضل تورم می‌دید، معاونان، وزرا و مدیران 
را به خط می‌‌کرد و هر روز می‌‌پرسید که برای حل معضل چه کردید؟ به وزیر 
اقتصادش می‌‌گفت: وقتی وزیر قبلی رفت، چه کردی برای اقتصاد؟ یا رفقای 
شــورای اطلاع‌رسانی! چرا الان که یک‌ونیم سال از دولت می‌گذرد، تازه به 
فکر افتاده‌اید استراتژی رســانه‌‌ای »همه معضلات از دولت قبل است« را 
پیاده کنید؟ شوربختانه، انگار هدف و پروژه‌ای ندارد که بخواهد مدیرانش را 
حول آن به خط کند. رئیس‌‌جمهوری که با حرارت، کارزار انتخاباتی را شروع 
کرد، خیلی زود به وضعیت »خودت پایت را بمال« رســیده و احتمالاً دچار 

فرسایش شغلی شده است«.
11- مشابه این فرافکنی را می‌توانید در یادداشت دو ماه قبل روزنامه 
رئیس شــورای اطلاع‌رسانی دولت ببینید: »در اغلب روزها در دفتر رئيس 
‌جمهور و معاون اول و وزرا، كيي پس از ديگري جلســه برگزار مي‌شــود. 
همه سر تكان مي‌دهند، يادداشت برمي‌دارند و وعده همكاري مي‌دهند. اما 
وقتي جلسه تمام مي‌شود، هيچ ‌چيز تغيير نميك‌ند. نتيجه، گرفتار شدن در 
چرخه‌‌اي از جلسات است كه نه تصميم مي‌سازد و نه اصلاح مي‌آورد. مشكل 
در ساختار تصميم‌گيري دولت پرُ از موازيك‌اري دولت است. هر مسئله به 
جلسه بعد موكول مي‌شود و هر كارگروه به كميته جديد ارجاع مي‌دهد. دولت 
پر از گفت‌وگو است، اما كم از اقدام. بخش خصوصي نه دنبال يارانه است و 
نه حمايت ظاهري. فقط مي‌خواهد تصميمات دولت قابل پيش‌بيني باشد و 

اعتماد متقابل شكل بگيرد«.
12- دکتر فرشاد مؤمنی، از حامیان آقای پزشکیان اخیرا گفت: »ارزش 
پول ملی به ‌صورت برنامه‌ریزی ‌شده تضعیف می‌‌شود، اما همان اقدام را کنترل 
نرخ ارز می‌‌نامند! بازار موسوم به آزاد ارز، در واقع بازار قاچاقچی‌هاست که 
تأمین مالی قاچاق و فرار سرمایه را برعهده ‌دارد و بانک مرکزی با همراهی 

دیگران، به نام کنترل نرخ ارز، دائما آن را فربه‌تر می‌‌کند. 

دولت می‌تواند
اگر نارفیقان بگذ‌ارند

یادداشت روز

بقیه در صفحه ۱۱


